
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/....... (……….) önkormányzati rendelete  

egyéb önkormányzati támogatásokról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő: Polgármester 

 

                                                     Előkészítő: Hatósági és Szociális Osztály 

 

 

 

 

 

 

Ózd, 2016. február 25. 
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/....... (..... ) önkormányzati rendelete  

egyéb önkormányzati támogatásokról 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 15. pontjában, Ózd 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

4/2013.(II.27.) önkormányzati rendelet 4.§ (1) bekezdés j) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, az Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 4/2013.(II.27.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.2.6. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti 

Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:  

 

I. Fejezet 
 

Általános rendelkezések 
 

1. § 
 

A Képviselő-testület a rendeletben meghatározott hatáskörök gyakorlását a polgármesterre 

ruházza át. 

 

 

1. A rendelet hatálya 
 

2. § 
 

A rendelet hatálya Ózd város közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező és 

életvitelszerűen Ózdon élő természetes személyekre terjed ki. 

 

 

2. Eljárási szabályok 
 

3. § 
 

(1) A családalapítást elősegítő támogatás iránti kérelmet a rendelet 1. mellékletének, a 

tanulást elősegítő támogatás iránti kérelmet a rendelet 2. mellékletének alkalmazásával 

kell az Ózdi Polgármesteri Hivatal Hatósági és Szociális Osztályán (a továbbiakban: 

Osztály) benyújtani. 

 

(2) A támogatási kérelmek elbírálása során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás 

általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

(3) Az eljárás során nem kell alkalmazni Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

az államháztartáson kívüli forrás átadás-átvételéről szóló 19/2013. (IX.27.) 

önkormányzati rendeletben foglaltakat. 

 

 

 



 

3 

 

4.§ 

 

(1) A családalapítást elősegítő támogatás megállapítása iránti kérelmet a szülő jogosult 

benyújtani.  

 

(2) A tanulást elősegítő támogatás megállapítása iránti kérelmet a szülő, a törvényes 

képviselő, vagy a szülőtől külön élő nagykorú tanuló kérelmezheti.  

 

(3) A lakóhely megállapítása szempontjából a személyi adat- és lakcímnyilvántartás adatai az 

irányadók.  

 

(4) A nagykorú gyermek akkor tekinthető külön élőnek, ha szüleitől, törvényes képviselőjétől 

a lakóhelye különböző. 

 

(5) Az életvitelszerű Ózdon élés ellenőrzése céljából az Osztály környezettanulmányt 

készíthet, vagy készíttethet az Ózd és Térsége Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti 

Integrált Intézmény Család és Gyermekjóléti Központ bevonásával, és ellenőrizheti a 

rendelkezésére álló nyilvántartásokat. 

 

(6)   A környezettanulmány az elkészítésétől számított három hónapig érvényes.  

 

 

5. § 

 

(1) A megállapított támogatások folyósításáról az Ózdi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és 

Gazdálkodási Osztálya gondoskodik folyószámlára történő átutalással.  

 

(2) A rendeletben meghatározott feltételek hiányában nyújtott támogatást meg kell szüntetni.  

 

(3) A támogatást jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevevőt kötelezni kell a támogatás 

visszafizetésére. 

 

3. Az ellátásra való jogosultság igazolása 
 

6. § 
 

(1) A kérelmező a családalapítást elősegítő támogatás igénylése esetén köteles a saját, a 

házastársa és a gyermek személyi adatairól nyilatkozni. A kérelemhez csatolni kell: 

a) a szülők házassági anyakönyvi kivonatát, vagy 

a)élettársi kapcsolatról közjegyzői igazolást,  

b) a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, és 

c) munkáltatói igazolást a 7.§ (1) bekezdés d) pontjában foglalt feltétel fennállásáról. 

 

(2) A kérelmező a tanulást elősegítő támogatás igénylése esetén köteles a saját és vele azonos 

háztartásban élő, ott lakóhellyel rendelkező jogosult személyi adatairól nyilatkozni. A 

kérelemhez csatolnia kell az oktatási intézmény által kiállított: 

a) tanulói jogviszonyról szóló igazolást, 

b) tanulmányi eredményről szóló igazolást, és 

c) az igazolatlan hiányzásról szóló igazolást. 

II. Fejezet 



 

4 

 

 

Egyéb önkormányzati támogatások formái 

 

4. Családalapítást elősegítő támogatás 

 

7.§ 

 

(1) Családalapítást elősegítő támogatásban részesíthetőek első gyermekük megszületésekor 

azok a szülők: 

a) akik a gyermek megszületésekor házasságban, vagy élettársi kapcsolatban élnek, 

b) legalább a szülők egyike a gyermek megszületésekor egy éve ózdi lakóhellyel 

rendelkezik, 

c) betöltötték 20. életévüket, és 

d) legalább az egyik szülő legkevesebb 380 napja folyamatosan az egészségbiztosítás 

nyilvántartásában a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra 

jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. 

törvény 5. §-a szerinti biztosítottként szerepel. 

(2) A családalapítást elősegítő támogatás összege nettó 300.000,-Ft. 

(3) A támogatás igénylésére csak az egyik szülő jogosult, a gyermek születését követő 60 

napon belül. 

(4) A támogatás legkésőbb az igény elbírálását követő hónap 5. napjáig kerül átutalásra a 

kérelemben megjelölt folyószámlára. 

 

 

5. Tanulást elősegítő támogatás 

 
8.§ 

 

(1)  Tanulást elősegítő támogatásban részesíthető az a 22. életévét be nem töltött, 10., 11. és 

12. évfolyamos tanuló, aki:  

a) tanulói jogviszonyban áll érettségi vizsgára felkészítő nappali oktatási rendben 

működő ózdi középfokú oktatási intézménnyel, 

b) saját maga, valamint szülője vagy törvényes képviselője az adott iskolai tanév első 

napján ózdi lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen Ózdon él,  

c) legalább 4,5 átlagú tanulmányi eredményt ért el az előző tanév végén, amely 

átlagba a magatartás és szorgalom érdemjegy nem tartozik bele, 

d) az előző tanévben igazolatlan hiányzása nincs. 

 

(2) A támogatás minden tanévben szeptember 1-jétől szeptember 30-ig igényelhető. 

 

(3) A támogatás az adott tanév szeptember 1-jétől június 30-ig jár, és a tárgyhónapot követő 

hónap 5. napjáig kerül átutalásra a kérelemben megjelölt folyószámlára. A támogatást 

minden tanévben újra kell igényelni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

(4) A támogatás mértéke havonta: 

 

a) legalább 4,9 tanulmányi átlag esetén: nettó 20.000,-Ft  

b) legalább 4,7 tanulmányi átlag esetén: nettó 15.000,-Ft  

c) legalább 4,5 tanulmányi átlag esetén: nettó 10.000,-Ft  

 

(5) A szülő, a törvényes képviselő, vagy a szülőtől külön élő nagykorú tanuló köteles 

bejelenteni ózdi lakóhelyének, életvitelszerű helyben tartózkodásának, vagy ózdi tanulói 

jogviszonyának megszűnését. A támogatásra való jogosultság a változás napjával szűnik 

meg. 

 

9.§ 

 

(1) Az a tanuló, aki az érettségi vizsgán minden tantárgyból jeles érdemjegyet szerzett, 

50.000,-Ft egyszeri támogatásban részesül. A támogatásra való jogosultsághoz az 

érettségi eredményéről szóló igazolást az Osztály hivatalból szerzi be. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti támogatást az érettségi vizsgák lezárását követően a 

polgármester adja át.  

 

 
III. Fejezet 

Záró rendelkezések 
 

10. § 
 

Ez a rendelet 2016. március 1. napján lép hatályba.  

 

 

 

 

      dr. Almási Csaba                                                                 Janiczak Dávid  

   jegyző                                                                          polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 
1. melléklet  a .…/... (……) önkormányzati rendelethez 

 

K É R E L E M  
 

 

Alulírott kérem, hogy gyermekem jogán családalapítást elősegítő támogatást 

szíveskedjenek megállapítani 

 

Kérelmező neve:_____________________________________________________________ 

Születési neve: ______________________________________________________________ 

Születési helye, idő: __________________________________________________________ 

Anyja neve: _________________________________________________________________ 

Lakóhelye: __________________________________________________________________ 

Lakóhely bejelentésének időpontja: 

_______________________________________________ 

Bejelentett tartózkodási helye: 

___________________________________________________________________________ 

TAJ száma (Társadalombiztosítási Azonosító Jel): __________________________________ 

Állampolgársága: ____________________________________________________________ 

Telefonszám: ________________________________________________________________ 

 

 

Házastárs/élettárs neve:________________________________________________________ 

Születési neve: ______________________________________________________________ 

Születési helye, idő: __________________________________________________________ 

Anyja neve: _________________________________________________________________ 

Lakóhelye: __________________________________________________________________ 

Lakóhely bejelentésének időpontja: 

_______________________________________________ 

Bejelentett tartózkodási helye: 

___________________________________________________________________________ 

TAJ száma (Társadalombiztosítási Azonosító Jel): __________________________________ 

Állampolgársága: ____________________________________________________________ 

 

 



 

7 

 

Bankszámla száma, amelyre a támogatás átutalását kérem: 

___________________________________________________________________________ 

 

 

A gyermek adatai: 

 

A gyermek neve 

 

Anyja neve 

 

Születési hely, idő 

 

TAJ szám 

    

 

 

            Nyilatkozom, hogy ……………… nevű gyermekünk kapcsolatunkból az elsőként 

született gyermek.      

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az általam szolgáltatott adatok a 

valóságnak megfelelnek. 

 

Tudomásul veszem, hogy valótlan adatok közlése esetén nem részesülhetek 

támogatásban.  

 

A nyilatkozatban foglalt adatok kezeléséhez hozzájárulok.  

 

 

Ózd, ________________________ 

 

       

 

 

 

 

_______________________________               _________________________________      

kérelmező aláírása     házastárs/élettárs aláírása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

 
2. melléklet  a .…/... (……) önkormányzati rendelethez 

 

K É R E L E M  
 

 

Alulírott kérem, hogy gyermekem részére/részemre tanulást elősegítő támogatást 

szíveskedjenek megállapítani 

 

 

 

Kérelmező neve:_____________________________________________________________ 

Születési neve: ______________________________________________________________ 

Születési helye, idő: __________________________________________________________ 

Anyja neve: _________________________________________________________________ 

Lakóhelye: __________________________________________________________________ 

Lakóhely bejelentésének időpontja: 

_______________________________________________ 

Bejelentett tartózkodási helye: 

___________________________________________________________________________ 

TAJ száma (Társadalombiztosítási Azonosító Jel): __________________________________ 

Családi állapota: nőtlen, hajadon, házas, elvált, özvegy, különélő, élettárs 

Állampolgársága: ____________________________________________________________ 

Telefonszám: ________________________________________________________________ 

 

Jogosult neve:_______________________________________________________________ 

Születési neve: ______________________________________________________________ 

Születési helye, idő: __________________________________________________________ 

Anyja neve: _________________________________________________________________ 

Lakóhelye: __________________________________________________________________ 

Lakóhely bejelentésének időpontja: 

_______________________________________________ 

Bejelentett tartózkodási helye: 

___________________________________________________________________________ 

TAJ száma (Társadalombiztosítási Azonosító Jel): __________________________________ 

Állampolgársága: ____________________________________________________________ 



 

9 

 

 

 

Bankszámla száma, amelyre a támogatás átutalását kérem: 

___________________________________________________________________________ 

 

Nyilatkozom, hogy gyermekemmel életvitelszerűen Ózdon élünk. 

  

               

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az általam szolgáltatott 
adatok a valóságnak megfelelnek. 
 
Tudomásul veszem, hogy valótlan adatok közlése esetén nem részesülhetek 

támogatásban.  

 

A nyilatkozatban foglalt adatok kezeléséhez hozzájárulok.  

 

 

Ózd, ________________________ 

                                                                                

 

      

              _____________________________ 

                                                                                      kérelmező aláírása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Általános indokolás 

 
Ózd Város Önkormányzata fontosnak tartja, hogy fiataljaink városunkban alapítsanak 

családot, valamint, hogy az itt élő fiatalok középiskolai tanulmányaikat ózdi középiskolában 

végezzék 

Az Önkormányzat támogatni kívánja azokat a fiatal párokat, akik munkájukkal már eddig is 

tettek a város gyarapodása érdekében, és első gyermekük születésekkor is itt élnek.  

Mindenki előtt ismert, hogy a továbbtanuláshoz szükséges plusz teljesítmények, mint  például 

a külön órák, nyelvi felkészítések milyen nagy anyagi ráfordítást igényelnek a családoktól. 

Ennek érdekében az Önkormányzat támogatni kívánja azokat a fiatalokat, akik Ózdon 

tanulnak, tanulmányi eredményük kiemelkedő, ösztönözve ezzel minden ózdi középiskolás 

diákot a jobb teljesítményre. 

 

Részletes indokolás 

 
Az 1-2. §-hoz 

 

A hatáskör gyakorlásának módját és a rendelet-tervezet személyi hatályát szabályozza.  

 

A 3-6. §-hoz 
 

A rendelet-tervezet 3-5. §-a eljárási szabályokat tartalmaz. A támogatásra való jogosultság 

iránti kérelem benyújtásának helyét, módját határozza meg. Meghatározza a kifizetés módját, 

valamint a jogosulatlanul felvett támogatás visszafizetésének módját. 

 

A rendelet-tervezet 6. §-a a  támogatás fajtájának megfelelően benyújtandó egyéb 

dokumentumokat, igazolásokat határozza meg. 

 

A 7. §-hoz 
 

A rendelet-tervezet a családalapítást elősegítő támogatásra való jogosultak körét, a támogatás 

összegét és kifizetésének idejét határozza meg.  

 

A 8. §-hoz 
 

A rendelet-tervezet a tanulást elősegítő támogatásra jogosultak körét, és a kérelem  

benyújtásának idejét szabályozza. Meghatározza, hogy a támogatás milyen időszakra jár, 

valamint az utalás módját és a támogatás mértékét. Rendelkezik a jogosultság megszűnésének 

eseteiről.  

A 9. §-hoz 
 

A rendelet tervezet a jeles érettségit tett tanulók támogatásának összegéről, és átadásának 

módjáról rendelkezik.  

 

A 10. §-hoz 

 

A hatálybelépésről rendelkezik. 

 

 



 

11 

 

TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

  
  
1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe: 
Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../….. (.….) önkormányzati rendelete 

az egyéb önkormányzati támogatásokról 

 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja: 
2016. február 25. 
  
3. Társadalmi hatások  
Az egyéb önkormányzati támogatások szabályozásával bővül az önkormányzat által nyújtott 

támogatások köre. Ebből eredően várhatóan megnő az Ózdon családot alapító párok és a 

városban továbbtanuló fiatalok száma. 

  
4-5. Gazdasági és költségvetési hatások 
A támogatásokra szükséges a költségvetésben rendelkezésre álló tartalékból átcsoportosítani. 

  
6. Környezeti következmények 
A rendelet-tervezet elfogadásának nincs környezeti következménye. 
  
7. Egészségi következmények 
A rendelet-tervezet elfogadásának nincs egészségi következménye. 
  
8. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendelet-tervezet elfogadásával nőnek az ügyintézők és az ügykezelők feladatai. 

  
9. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 
A rendelet megalkotásával az Önkormányzat támogatni kívánja az Ózdon családot alapító 

fiatal párokat, valamint az ózdi középiskolákban továbbtanuló helyi fiatalokat. 

  

10. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételei 
A jogszabály alkalmazásával az ügyintézők leterheltsége nő, de a szükséges személyi, 

szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek a költségvetésben rendelkezésre állnak. 

 


